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Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Anmälan av brukarundersökningar inom 
funktionsnedsättning 2019

Förslag till beslut
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att lägga 
brukarundersökningarna inom funktionsnedsättning 2019 till 
handlingarna. 

Sammanfattning
Brukarundersökningarna inom funktionshinderområdet genomförs 
årligen på uppdrag av Stockholms stad. Under hösten 2019 
genomfördes brukarundersökningen som avser insatserna 
gruppbostad, serviceboende och daglig verksamhet. 
Brukarundersökningens resultat inkluderar utförare i egen regi samt 
privata aktörer. 

Brukarundersökningarna inom funktionshinderområdet har 
genomförts med stöd av bild- och textstöd, så kallade pictogram, för 
att frågorna ska vara lättare att förstå och besvara för brukarna. 
Föregående år deltog gruppbostäder inom funktionshinderområdet i 
brukarundersökningarna genom pictogram och i år utökades 
metoden till att även omfatta daglig verksamhet. En förändring mot 
tidigare år är att det är brukarna själva som har besvarat enkäten, till 
skillnad mot tidigare då anhöriga eller gode män ofta svarade åt 
brukarna. 

Resultatet för 2019 visar en positiv utveckling för insatsen 
gruppbostäder. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har förbättrat 
resultatet jämfört med föregående år och ligger över stadens snitt i 
samtliga frågor. Svarsfrekvensen inom gruppbostäder ligger i det 
övre spannet jämfört med övriga stadsdelsnämnder men har minskat 
från 89 procent 2018 till 68 procent 2019. 

Resultat för insatsen serviceboende saknas för Spånga-Tensta 
stadsdelsnämnd då för få svarande deltagit i undersökningen. 

Resultatet för daglig verksamhet visar sammantaget att Spånga-
Tensta stadsdelsnämnd ligger i höjd med stadens snitt. 
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Svarsfrekvensen har ökat med 22 procent sedan 2018 vilket kan 
vara ett resultat av att undersökningen genomförts på ett nytt sätt 
under 2019. Jämförelser med föregående år är inte möjliga att göra 
då frågorna i 2019 års undersökning är nya. Spånga-Tenstas dagliga 
verksamhet i egen regi bedömer att frågorna är svåra att förstå och 
svara på för verksamhetens brukare, trots att undersökningen 
genomfördes med hjälp av bildstöd.  

Inom nämndens verksamheter i egen regi pågår ett arbete för att öka 
brukares delaktighet i brukarundersökningarna. Ett material som 
syftar till att förbereda brukarna, och träna in betydelsen av orden 
som förekommer i undersökningen, har tagits fram. Detta nya 
arbetssätt förväntas öka delaktigheten och öka kvaliteten på 
resultaten. 

Fredrik Jurdell Margareta Ericson
Stadsdelsdirektör Avdelningschef
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